
 

                                                                                     

 
 

СОВЕТ  ЛЮБИНСКОГО  РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

    29.01.2025 г. № 4                                                               р.п. Любинский  

                                                                                                 Омской области 

О принятии Устава  муниципального округа  

Любинский район Омской области   

 

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Омской области 24.02.2025 г. государственный 

регистрационный номер Устава  RU557010002025001 

 

   

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Омской области от 17 июля 2024 года № 2721-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Любинского 

муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа", Совет  Любинского района  

РЕШИЛ: 

1. Принять Устав муниципального округа Любинский район Омской 

области (согласно приложению). 

2. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Устава 

муниципального округа Любинский район Омской области: 

1) Устав Любинского муниципального района Омской области от 

06.05.2005 № 32 с последующими изменениями и дополнениями в него; 

2) Устав Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 29.11.2005 № 27 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 



 

3) Устав Красноярского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 15.09.2011 № 39 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

4) Устав Алексеевского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 24.05.2011 № 10 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

5) Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 21.01.2011 № 2 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

6) Устав Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 31.01.2011 № 2 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

7) Устав Веселополянского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 24.12.2010 № 56 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

8) Устав Замелетеновского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 30.04.2015 № 21 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

9) Устав Казанского сельского поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 20.03.2014 № 5 с последующими изменениями и 

дополнениями в него; 

10) Устав Камышловского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 28.04.2017 № 17 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

11) Устав Любино-Малоросского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 14.06.2017 № 30 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

12) Устав Новоархангельского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 30.03.2011 № 8 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

13) Устав Новокиевского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 14.04.2011 № 8 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 



 

14) Устав Пролетарского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 08.05.2014 № 17 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

15) Устав Протопоповского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 26.04.2011 № 9 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

16) Устав Северо-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 22.12.2017 № 58 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

17) Устав Тавричанского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 19.12.2012 № 37 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

18) Устав Увало-Ядринского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 30.06.2017 № 19 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

19) Устав Центрально-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 27.02.2019 № 8 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

20) Устав Южно-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 25.08.2011 № 26 с последующими 

изменениями и дополнениями в него. 

3. Главе Любинского муниципального района Омской области в 

порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

представить Устав на государственную регистрацию. 

4. Устав муниципального округа Любинский район Омской области 

вступает в силу после его официального опубликования, произведенного после 

его государственной регистрации. 

 

 

Председатель Совета 

Любинского района 

 

                          О.Н.Сотникова      

 

Глава Любинского  

муниципального района    

 

                         А.К. Ракимжанов                                                        



 

 

 

 

 


